Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 03 de junho de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 398, aprovado em Sessão Ordinária de 19/05/2025, através do

qual solicita: “solicitando realizar estudos para alterar o trajeto da Linha 209 - Rubião

Jr./Centro (via Caimã), para que, passe pela Rua Ruy Barbosa Amélio Tieghi, no

Jardim Dona Marta.”.

Informamos que será realizada a avaliação técnica com a empresa que opera

a linha em questão, visando verificar a viabilidade operacional de circulação do

veículo da linha na via solicitada, uma vez que essa via solicitada é sem saída.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-06-03T14:06:02-0300